専攻長会議事要旨

 日 時  令和５年７月２０日（木） 午前１０時００分 開会

                   午前１１時４２分 閉会

 場 所  Ｕ３棟３１１会議室

 出席者  桑畑工学研究科長、尾﨑教育研究評議員

渡部、大政 副研究科長

各専攻長９名

（代理：紀ノ岡教授（生物工学専攻））

中野、安田 各室長

倉敷センター長

 欠席者  矢吹キャンパス施設マネジメント室長、鎌田コンプライアンス室長

 陪席者  藤原事務部長

大谷総務課長、山本経理課長、塩月教務課長

宮下総務課課長補佐、岡経理課課長補佐、児玉教務課長補佐、

前島総務課庶務係長、岡田総務課庶務係主任

議 事

（協議事項）

１．課程博士の学位論文審査開始について

課程博士の学位論文審査50件について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、論文の受

理を承認した。

２．論文博士の学位論文審査開始について

論文博士の学位論文審査1件について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、論文の受理

を承認した。

３．課程博士の学位授与について

課程博士の学位授与4名について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

４．共同研究の受入について

共同研究の受入について、本会議出席者が本件相手先企業との利害関係者でないことを確認の

うえ、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

５．協働研究所の更新について

協働研究所の更新について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

６．教員の人事について

教員の人事について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

７．共同研究講座・協働研究所教員の人事について

共同研究講座・協働研究所教員の人事について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、

承認した。

８．招へい教授等の称号付与について

招へい教授等の称号付与について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

９．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

10．高等専門学校からの実習生の受入れについて

高等専門学校からの実習生の受入れについて、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承

認した。

11．部局間交流協定の新規締結について

部局間交流協定の新規締結について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

12．ダブル・ディグリー・プログラム協定の期間更新について

ダブル・ディグリー・プログラム協定の期間更新について、配付資料に基づき説明があり、協

議の結果、承認した。

13．寄附物品の受入について

寄附物品の受入について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

14．奨学寄附金等の受入について

奨学寄附金等の受入について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

15．共同研究の受入について

共同研究の受入について、本会議出席者が本件相手先企業との利害関係者でないことを確認の

うえ、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

16．学術相談の受入について

学術相談の受入について、本会議出席者が本件相手先企業との利害関係者でないことを確認の

うえ、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

17．教職員の兼業について

教職員の兼業について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

（報告事項）

１．教育研究評議会及び部局長会議（7.19開催）について

教育研究評議会及び部局長会議について、配付資料に基づき説明があった。

２．令和5年度工学研究科博士学位記授与式について

令和5年度工学研究科博士学位記授与式について、配付資料に基づき説明があった。

３．工学研究科秋季入学式（10/2）について

工学研究科秋季入学式（10/2）について、配付資料に基づき説明があった。

４．令和4年度部局アクションプラン（年度計画）の自己点検・評価及び検証結果の確定及び令和5年

度部局アクションプラン（確定版）の受理について

令和4年度部局アクションプラン（年度計画）の自己点検・評価及び検証結果の確定及び令和5

年度部局アクションプラン（確定版）の受理について、配付資料に基づき説明があった。

５．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

６．マイクロソノケミストリー共同研究講座招へい教授（常勤相当）の選考について

マイクロソノケミストリー共同研究講座招へい教授（常勤相当）の選考について、配付資料に

基づき説明があった。

７．外部資金等による任期付常勤教員の雇用について

外部資金等による任期付常勤教員の雇用について、配付資料に基づき説明があった。

８．招へい教員等の受入れについて

招へい教員等の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

○ 次回の専攻長会は、令和５年８月３日（木）午前１０時から開催することとした。

以 上